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ادعای ناتو درباره قصد موشکی ایران 
دبیرکل ناتو در اظهاراتی مدعی شد که ایران برنامه دارد تا 
موشک های بالستیک به روسیه برای جنگ علیه اوکراین 
ارائه دهد.به گزارش شرق الاوسط، ینس استولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو روز جمعه ادعا کرد: »ما می بینیم که ایران 
پهپاد به روسیه می دهد و ارسال موشک های بالستیک به 
روسیه را درنظر دارد.«او ادامه داد: »این غیرقابل قبول است. 
هیچ کشوری نباید در این جنگ غیرقانونی به روسیه کمک 
ارائه دهد.«بورل: ارائه پهپاد ایرانی به روسیه نقض قطعنامه 
سازمان ملل استمسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
عنوان کرد که این اتحادیه باید میان حمایت از ناآرامی ها 
و جلوگیری از هسته ای شدن ایران، تمایز قائل شود.

به گزارش ایسنا،  جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا روز جمعه در نشست گروه ۷ در آلمان عنوان 
کرد: »ارائه پهپاد توسط ایران به روسیه نقض قطعنامه 
شورای امنیت محسوب می شود و اتحادیه اروپا اقداماتی 
از جمله تحریم در برابر ایران اتخاذ کرده است.«بورل در 
میان سخنانش از ایران خواست تا از ارائه پهپاد به روسیه 
دست بکشد. او گفت: »ایران این مسئله را تکذیب می کند، 
اما اوکراینی ها مدارکی دال بر استفاده از این پهپادها ارائه 
کرده اند.« بورل همچنین در اظهارات خود از ناآرامی های 
اخیر در ایران حمایت کرد. مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا چنین بیان کرد: »ما باید میان حمایت قوی از 
معترضین و علی الخصوص زنان و لزوم جلوگیری از تبدیل 
شدن ایران به یک قدرت هسته ای، تمایز قائل شویم.«این 
در حالی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران چندی پیش، جنگ اوکراین و اتهامات وارده به ایران 
از سوی طرف های غربی را یکی از موضوعات روز سیاست 
خارجی عنوان و تاکید کرد: »همان گونه که ایران مخالف 
جنگ و آوارگی مردم در افغانستان، سوریه، یمن و عراق بود، 
موضع جمهوری اسلامی ایران مبنی بر مخالفت با جنگ و 
آوارگی در اوکراین نیز از روز نخست به صورت شفاف اعلام 
شده است.«امیرعبداللهیان با برشمردن تلاش های ایران 
برای میانجیگری و خاتمه جنگ در اوکراین و تداوم این 
تلاش ها تصریح کرد: »ما با روسیه همکاری های متنوعی از 
جمله در حوزه دفاعی داریم و خواهیم داشت و در این راستا 
در گذشته امکانات و تسلیحاتی را در قالب دفاعی از روسیه 
دریافت کرده و یا به این کشور تحویل داده ایم. با این وجود 
در راستای سیاست ثابت و اصولی خود، قویا مخالف جنگ 
اوکراین و تسلیح هر یک از طرفین بوده ایم. لذا هیچ سلاحی 
را به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین نداده ایم.«رئیس 
دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: »از طریق مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا اعلام آمادگی کرده ایم تا در نشستی 
میان تیمی فنی از ایران و اوکراین، چنانچه سندی در مورد 
استفاده از پهپادهای ایرانی علیه اوکراین وجود دارد ارائه 
شود و چنانچه این موضوع در آن نشست مسجل شود، ما 

نسبت به این موضوع بی تفاوت نخواهیم بود.«

بایدن: ایران را آزاد می کنیم!
رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی مدعی شد که واشنگتن، 
ایران را آزاد خواهد کرد.به گزارش رویترز، جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا روز جمعه در گردهمایی در کالیفرنیا 
مدعی شد: »نگران نباشید. ما ایران را آزاد خواهیم کرد. 
آن ها خودشان به زودی خودشان را آزاد می کنند.« بایدن 
درخصوص اینکه آمریکا به چه اقداماتی اضافی دست 
خواهد زد، توضیحات بیشتری ارائه نکرد. همچنین شورای 
امنیت ملی کاخ سفید به درخواست اظهارنظر در رابطه با 
سخنان بایدن پاسخ نداد.در همین زمینه، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در توییتی با واکنش به اظهارات بایدن، 
در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: » آمریکا در طول 
تاریخ اشغال گر بوده و هیچگاه آزادی بخش نبوده است. 
آمریکا هر جا پا گذاشت، قتل، غارت و بی ثباتی به همراه 
آورد. افغانستان،عراق، لیبی، سوریه، پیش چشم ملت های 
منطقه و جهان است. از پدرخوانده داعش، آزادسازی به 
سبک داعش برمی آید نه غیر آن.«ناصر کنعانی، همچنین 
چندی پیش نیز در واکنش به اظهارات بایدن گفته بود: 
»از آغاز تحولات اخیر در ایران، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا برای چندمین بار طی اظهاراتی مداخله جویانه، از 
اغتشاشات در ایران حمایت کرد. ایشان چون نه مشاوران 
امینی دارد و نه حافظه خوبی، به وی یادآور می شوم که 
ایران قوی تر و استوارتر از آن بود که با تحریم های ظالمانه 
و تهدیدات پوچ شما تسلیم شود. اکنون نیز سربلندتر از آن 
است که با مداخلات و اظهار شگفتی های سیاستمداری 
خسته از سال ها اقدام بی نتیجه علیه ایران، اراده اش متزلزل 
شود.«در همین حال رئیس جمهور نیز در سخنرانی 
خود در راهپیمایی ۱۳ آبان گفت: »رئیس جمهور آمریکا 
سخنانی را بر زبان آورده که شاید از حواس پرتی که دارد 
ناشی شده باشد، چرا که پیش از این از تریبون های رسمی 
چنین ادعاهایی مطرح نمی شد. ظاهرا او گفته است ما بنا 
داریم ایران را آزاد کنیم! آقای بایدن! ایران ۴۳ سال قبل از 
چنگال شما آزاد شد و مصمم است دیگر به اسارت شما در 

نیاید و ما هرگز گاو شیرده نخواهیم شد.«

 واکنش کره جنوبی به پرواز 
1۸0 جنگنده کره شمالی

مقام های دفاعی کره جنوبی روز گذشته گزارش دادند که 
پس از آنکه پرواز بیش از ۱۸۰ جنگنده کره شمالی در 
مکان های مختلفی توسط رادار ره گیری شد، سئول ده ها 
جنگنده رادارگریز و سایر هواپیماهای خود را به پرواز در آورد.

به گزارش خبرگزاری یونهاپ، به گفته رئیس ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی، جنگنده های کره شمالی شامل چندین 
هواپیمای نظامی و بمب افکن در بازه زمانی ۱۱ صبح تا ۱۵ 
به وقت محلی بر فراز مناطقی مختلف از شبه جزیره کره 
شامل سواحل غربی و شرقی و بدون آنکه به مرز دو کره 
نزدیک شوند، توسط رادارها رصد شدند.رئیس ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی همچنین اعلام کرد که نیروی هوایی کره 
جنوبی نیز در واکنش به این اقدامات کره شمالی حدود ۸۰ 
فروند از جنگنده های خود با ماموریت موضع گیری کامل به 
منطقه اعزام کرد تا از تعداد دقیق جنگنده ها و هواپیماهای 

نظامی ارتش کره شمالی آماری کسب کند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: رویکرد فعلی سیاست 
خارجی ایران در عرصه بین الملل، موازی با ادامه 
اعتراضات در داخل کشور، مجموعه ای از نگرانی ها 
را برای صاحب نظران سیاسی رقم زده است. این 
شرایط خاص، حتی باعث شده است تا برخی 
مسوولین نسبت به ادامه برخی سیاست های 
دولت رئیسی هشدار داده و با نگاهی منتقدانه 
و البته دلسوزانه، پیشنهادهایی را برای برون رفت 
از وضعیت موجود، مطرح کنند. در همین زمینه 
روز پیش، گروهی از دیپلمات های پیشین 
جمهوری اسلامی ایران، که سوابقی متعدد در 
سیاست ورزی های بین المللی دارند با اشاره به 
نمونه هایی مهم از تصمیم گیری های مخاطره آمیز 
ایران در عرصه جهانی، از مسوولان بلندپایه نظام 
خواسته اند تا با تجدید نظر در سیاست و شیوه 
حکمرانی، توازن در سیاست خارجی با همه 
دولت های کوچک و بزرگ و تاثیرگذار و همچنین 
تعامل سازنده با همه کشورهای جهان، حرکت بر 
اساس تامین منافع ملی را در دستور کار خود 
قرار دهند.این جمع از دیپلمات های سابق ایران 
طی بیانیه ای با اشاره به بدون نتیجه رها شدن 
مذاکرات هسته ای در کنار طرح ادعای فروش 
پهباد و تسلیحات موشکی ایران به روسیه در 
جنگ اوکراین، هشدار دادند که بازی خطرناکی 
برای ایران به وجود آمده است که اروپا و آمریکا 
را در موقعیتی قرار داده تا علاوه بر تحریم های 
جدید علیه ایران، اقدام جمهوری اسلامی را 
به عنوان نقض آشکار قطعنامه ۲۲۳۱، در دستور 
کار شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار دهند 
و احتمالا مکانیسم ماشه را علیه ایران فعال و 

مجموع تحریم های بین المللی را باز گردانند.
در  بخش دیگری از این بیانیه که اقتصادنیوز آن را 
گزارش کرده، آمده است: » در مقطع کنونی، تیم 
جدید مذاکره کننده هسته ای ایران در مذاکرات 
احیای برجام، با وجود ماه ها مذاکره، هنوز نتوانسته 
است نتیجه ملموسی در این حوزه داشته و به 
دستاوردی در کاهش تحریم ها برسد، موضوعی 
که دولت را در حل مسائل و رفع مشکلات ناتوان 
نشان می دهد و باز خورد این ناتوانی را میتوان 
در انباشت مطالبات مردم و نارضایتی عمومی از 

وضعیت اقتصادی مشاهده کرد.«
این دیپلمات های با تجربه همچنین در بیانیه 
مشترک خود یادآور شده اند: »آمریکا و غرب در 
یک اقدام جمعی با تحریک روسیه، این کشور را 
به گرداب جنگ اوکراین کشانده اند. این سوال 
که برنده این جنگ ویران گر، کدام یک از طرفین 
منازعه خواهد بود، موضوعی قابل بحث است. 
اگرچه دولت ایران به لحاظ حقوقی، بی طرفی 

را نقض نکرده است، ولی سوال این جاست که 
آیا در رویکرد کنونی ایران به جنگ اوکراین، به 
مصالح نظام و کشور توجه کافی مبذول شده 
است؟ همچنین جمهوری اسلامی ایران که از دیر 
باز پرچمدار مبارزه با استکبار و حمایت از مردم 
مظلوم و سرکوب شده در اقصی نقاط جهان بوده، 
اکنون با این سوال از سوی افکار عمومی در داخل 
و خارج مواجه است که در شرایطی که مردم 
اوکراین مورد تجاوز قرار گرفته اند جایگاه اخلاقی 

نظام اسلامی در کجای این منازعه قراردارد؟«
این دیپلمات ها اشاره کرده اند: »ادعای اخیر 
مقامات اوکراینی درباره ارسال پهباد و تسلیحات 
موشکی از سوی ایران برای تقویت جبهه روسیه 
در جنگ اوکراین با واکنش های بی شمار از 
جمله تایید روسیه، آمریکا، دبیرکل سازمان ناتو 
اتحادیه اروپا و اظهارات متناقض از سوی مسئولان 
عالیرتبه ایرانی مواجه شده است؛ این درحالی 
است که مسکو رفتاری دوگانه در قبال ایران در 
همکاری نزدیک با عربستان سعودی، ترکیه و 
کشورهای عربی رقیب و یا دشمن ایران در فروش 
تسلیحات پیشرفته به آن ها و همکاری های نفتی 
و گازی در مقابل جمهوری اسلامی ایران در پیش 
گرفته که با انتظارات ایران از این کشور همخوانی 
ندارد. بیم آن می رود که جمهوری اسلامی با 
جهت گیری های خود در موضوع جنگ اوکراین، 
مرتکب اشتباهی فاحش در این برهه تاریخی 

شود و عزت نظام اسلامی و کرامت مردم ایران 
در جهان مورد خدشه قرار گیرد و آیندگان، ما را 

مورد قضاوت و شماتت قرار دهند.«
از منظر این نمایندگان دستگاه دیپلماسی 
ایران در ادوار گذشته، در حال حاضر کشور در 
آستانه ورود مستقیم به جنگی ناخواسته که 
در طرف دیگر آن، ناتو یعنی بزرگ ترین ائتلاف 
نظامی جهان قرار دارد، قرار گرفته است و این 
رویدادی است که به شدت نگران کننده است؛ 
این در حالی است که وزرای خارجه روسیه و 
آمریکا با یکدیگر گفت وگو داشته و برای کاستن 
از شدت تنش میان دو کشور با ایجاد یک خط 
تلفن اضطراری موافقت کرده اند.این دیپلمات های 
پیشین دستگاه سیاست خارجی کشور همچنین 
با اشاره به حجم مشکلات داخلی در کشور اشاره 
کرده اند: »معضلات اقتصادی، تورم، بیکاری، 
انفجار قیمت ها و کاهش ارزش پول ملی در کنار 
فشارهای اجتماعی و سوء مدیریت و ناکارآمدی، 
ناشی از رویکردهای مغایر با منافع ملی است که 
استمرار آن بی اعتمادی عمومی به ویژه قشر 
جوان را افزایش داده است؛ نسلی که آینده روشنی 
را پیش روی خود نمی بیند، اعتماد به کارگزاران 
و مشروعیت نظام را مورد پرسش قرار می دهد 
که لاجرم بی ثباتی در داخل، تضعیف سیاست 
خارجی و فرصت بهره برداری بیگانگان را فراهم 
می سازد. در مقطع کنونی، جهت گیری جهانی به 

ویژه آمریکا و اروپا علیه جمهوری اسلامی ایران و 
در حمایت از معترضان پیش می رود و رسانه های 
خارجی اخبار تحولات داخلی را با بزرگ نمایی 
مورد نظرشان به صورت مداوم پوشش می دهند، 
که خود تبعات سنگینی علیه منافع ملی ایران 
در پی دارد، موضع گیری همزمان مقامات رسمی 
سیاسی آن کشورها بر شدت نگرانی از رویکرد 

سیاست خارجی می افزاید.«
آنان در پایان بیانیه خود اضافه کرده اند: » ما، 
امضاکنندگان این بیانیه، با کوله بار تجاربی که 
طی دهه ها در کوران حوادث در سنگر خارجی 
اندوخته ایم، خواستار تجدید نظر در سیاست 
و شیوه حکمرانی، توازن در سیاست خارجی با 
همه دولت های کوچک و بزرگ و تاثیرگذار، تعامل 
سازنده با همه کشورهای جهان به ویژه همسایگان، 
با تاکید بر محوریت منافع ملی هستیم. به باور ما 
تنها از این طریق است که می توان کشور را از 
گزند سختی و بحران خارج کرده و امید و نشاط 
و عزت و کرامت را به ملت و کشور باز گرداند 
و به نارضایتی و ناآرامی هایی که سیل بنیان کن 
مهاجرت و فرار مغزها و سرمایه های ملی را به 

همراه دارد، خاتمه داد.«
در همین حال، محمدجواد ظریف وزیرخارجه 
پیشین ایران نیز چندی پیش با اشاره به موضوع 
بر جام، در صفحه توییتری خود نوشت: » اعتدال، 
افراط گرایان را خشمگین می کند. ما این خشم 
را زمانی که برجام در سال ۲۰۱۵ متولد شد، 
شکست دادیم. حملات تهمت آمیز افراط گریان 
داخلی ادامه دارد. اکنون من و خانواده ام نیز 
کانون دروغ های بدخواهانه خارج از کشور شده 
ایم.« او ادامه داد: »نزدیک به ۴ دهه را صرف پایان 
دادن به جنگ، ترویج گفت وگو و مهار بحران 
کردم. اکنون به عنوان یک شهروند خصوصی 
اجازه نخواهم داد که دروغ، ارعاب و تحریم های 
بدخواهانه مسیر من را منحرف کند. گفت وگو بر 
اساس احترام متقابل و آمادگی برای گوش دادن 
به جای موعظه و متهم کردن، تنها راه برون رفت 
از مخمصه ملی فعلی ما است. به نظر می رسد 
مخالفان گفتگو، صرف نظر از لباس مبدل یا شعار، 

خشونت را ترجیح می دهند.«
این در شرایطی است که به گزارش ایرنا، جوسپ 
بورل روز جمعه در حاشیه نشست وزرای امور 
خارجه کشورهای عضو گروه هفت در آلمان، ادعا 
کرد: »مذاکرات در بن بست قرار دارد و هیچ چیز 
جدیدی وجود ندارد.« او ادامه دا: »باید حمایت 
قوی خود را از تظاهرکنندگان و به ویژه زنان در 
ایران، از تلاش برای جلوگیری از تبدیل شدن 

ایران به یک قدرت هسته ای متمایز کنیم. «

دیپلمات های پیشین ایران، درباره ادامه رویکرد فعلی سیاست خارجی هشدار دادند 

دعوت دیپلماتیک برای تغییر

همدلی| کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی 
با اعلام نتایج نهایی بیست و پنجمین دوره 
انتخابات کِنست )پارلمان این رژیم(، پیروزی 
ائتلاف بنیامین نتانیاهو را تایید کرد. پس از 
شمارش ۱۰۰ درصد آرا،  پیروزی ائتلاف 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسبق این رژیم 
با به دست آوردن ۶۴ کرسی از مجموع ۱۲۰ 
کرسی پارلمان، قطعی شد. طبق اعلام کمیته 
انتخابات رژیم صهیونیستی ۶۴ کرسی ائتلاف 
پیروز شامل ۳۲ کرسی حزب نتانیاهو )لیکود(، 
حزب صهیونیسم دینی به ریاست بتسلئیل 
سموتریتچ و هم پیمان با حزب قدرت یهودی 
به ریاست ایتمار بن غفیر ۱۴ کرسی، حزب 
شاس ۱۱ کرسی و یهدوت هتوراه، ۷ کرسی 

است.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی سما، 
کرسی های احزاب دیگر نیز به این شکل 
تقسیم می شود: »حزب آینده ای  وجود دارد، 
به ریاست لاپید ۲۴ کرسی، حزب بلوک 
رسمی به ریاست بنی گانتس، وزیر جنگ این 
رژیم ۱۲ کرسی، حزب اسرائیل خانه ما، به 
ریاست آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی اسرائیل 
شش کرسی، پنج کرسی لیست مشترک 
عربی، پنج کرسی لیست جبهه عربی تغییر و 
حزب گارگر نیز چهار کرسی به دست آوردند. 
حزب مرتز نیز موفق به کسب حد نصاب 
آرا برای راهیابی به این دور از کنست نشد. 
همچنین کمیته انتخابات رژیم صهیونیستی 
میزان مشارکت در انتخابات را ۷۰.۶ درصد 

اعلام کرد.
در همین حال، پس از پیروزی نتانیاهو 
در انتخابات پارلمانی، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی خطاب به وی تاکید کرد، این 
رژیم بالاتر از همه ملاحظات سیاسی است. 
به گزارش خبرگزاری سما، دفتر یائیر لاپید، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که 
او در اولین تماس تلفنی خود با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسبق این رژیم پس از 
برگزاری انتخابات پارلمانی، پیروزی او را در 
این انتخابات تبریک گفت و خاطرنشان کرد 
که دستورات لازم را برای انتقال منظم قدرت 
صادر کرده است. لاپید گفت: »دولت اسرائیل 
بالاتر از همه ملاحظات سیاسی است. برای 

نتانیاهو به خاطر مردم و خود اسرائیل آرزوی 
موفقیت می کنم.«

این در حالی است که پیش از این، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در آستانه برگزاری انتخابات 
پارلمانی در اراضی اشغالی، نخست وزیر سابق 
این رژیم را فردی دروغ گو خواند که نمی تواند 
واقعیت را بگوید و رژیم صهیونیستی را به 
خطر می اندازد. به گزارش سایت معا، بنی 
گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی ضمن 
بیان اظهارات مذکور گفت: »ایتمار بن غفیر، 
عضو کنست و متحد بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر سابق و رئیس حزب لیکود نیز 
خاورمیانه را به آتش خواهد کشید و هیچ 
تجربه ای ندارد.« بن غفیر امیدوار است با 
پیروزی نتانیاهو در انتخابات پارلمانی ریاست 
یک وزارتخانه را در دولت آینده برعهده بگیرد. 
پیش از این هم گانتس گفته بود که نتانیاهو 
رژیم صهیونیستی را به آستانه جنگ داخلی 
و شاید فراتر از آن بکشاند. او اضافه کرد که 
نظام های دموکراتیک به خاطر نتانیاهو از 
حالت تعادل خارج شده اند و این ممکن است 

منجر به جنگ داخلی شود.
این در شرایطی که پیشتر، بنیامین نتانیاهو 
در مرکز حزب لیکود در تل آویو در میان 
فریادهای هوادارانش که او را »بی بی، پادشاه 
اسرائیل« خطاب می کردند، گفت:» یک سال 
و نیم تغییر باعث شد تا اسرائیلی ها دنبال این 
باشند که دیگر در ضعف و خواری زندگی 
نکنند و مجددا به قدرت و سربلندی برسند. 
ما وضعیت معیشتی را بهبود بخشیده و امنیت 
را به اسرائیل بازمی گردانیم. همچنین صلح را 
گسترش می دهیم و اسرائیل را به جایگاه خود 
به عنوان یک قدرت بزرگ در میان ملت ها 

بازمی گردانیم.«
در همین زمینه، یک کارشناس مسائل غرب 
آسیا با اشاره به نتایج اخیر انتخابات پارلمانی 
رژیم صهیونیستی و پیروزی حزب لیکود 
در این انتخابات به رهبری نتانیاهو گفت: 
»نتانیاهو از شخصیت های سیاسی تندرو و 
متمایل به جناح راست رژیم صهیونیستی 
و بازگشت او موجب رشد جریان های دست 
راستی خواهد شد.« صباح زنگنه در گفت وگو 
با ایسنا، در مورد حضور مجدد بنیامین نتانیاهو 

در سمت نخست وزیری رژیم صهیونیستی با 
توجه به نتایج انتخابات پارلمانی اسرائیل اضافه 
کرد: »برای پاسخ به این سوال باید شرایط 
داخلی رژیم صهیونیستی را مورد ارزیابی 
دقیق قرار داد ولی به طور کلی نتانیاهو به 
عنوان سیاست مداری تندرو شناخته می شود 
که بازگشت او به عرصه قدرت در سطح 
نخست وزیری موجب رشد جریان های دست  
راستی در این رژیم خواهد شد و تندروها در 
این رژیم از روی کار آمدن مجدد نتانیاهو 

استقبال خواهند کرد.«
او با بیان این که البته در این ارتباط باید 
کارنامه افراد را مورد سنجش قرار داد، اظهار 
کرد: »موضوع مهم دیگر در این عرصه، فضای 
کنونی رژیم صهیونیستی در مورد توافقی است 
که با لبنان صورت گرفت. به نظر می رسد 
توافق صورت گرفته بین رژیم صهیونیستی 
و دولت لبنان حکایت از یک سیاست جدید 
می کند پیش از این حصول چنین توافقی 

مدت زیادی وقت می گرفت اما توافق اخیر در 
مدت کوتاهی انجام شد در دورانی که لاپید 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی است و باید دید 
که این نوع توافق یک نوع تاکتیک است و یا 

تغییر سیاست در رژیم صهیونیستی؟«
این کارشناس مسائل غرب آسیا اضافه کرد: 
»همه این مسائل و دیگر تحولات منطقه بر 
این امر تاثیرگذار است از سویی دیگر باید به 
این موضوع توجه داشت که نتانیاهو دارای 
پرونده های قضایی است و این سوال مطرح 
است که با توجه به پیروزی حزب لیکود 
سرنوشت این پرونده ها چگونه خواهد بود؟« 
زنگنه همچنین در مورد نگاه آمریکا در ارتباط 
با روی کار آمدن مجدد نتانیاهو نیز ادامه داد: 
»به نظر نمی رسد که دموکرات ها و شخص 
بایدن از روی کار آمدن مجدد نتانیاهو و دست 
راستی ها در اسرائیل خشنود باشند در حالی 
که جمهوری خواهان احتمالا از این موضوع 

استقبال می کنند.«

پیروز نهایی ائتلاف نتانیاهو در انتخابات کِنست تایید شد

صدای پای افراطیون صهیونیست 

حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه

منابع خبری فلسطین از حملات هوایی گسترده 
رژیم صهیونیستی به مواضعی در نوار غزه خبر 
دادند.به گزارش خبرگزاری فلسطینی شهاب، 
رژیم صهیونیستی  بامداد دیروز، جنگنده های 
حملاتی را به یکی از مواضع مقاومت فلسطین 
در اردوگاه المغازی در نوار غزه انجام دادند. 
طبق این گزارش، درپی این احملات صدای 
چند انفجار در نوار غزه به گوش رسید.خبرگزاری 
شهاب همچنین اعلام کرد که حملات بامداد 
دیروز جنگنده های ارتش رژیم صهیونیستی 
به غزه منجر به قطعی برق در اردوگاه المغازی 
شد. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی است که این 
حملات در پاسخ به شلیک سه فروند موشک از 
نوار غره به سمت شهرک های صهیونیست نشین 
در منطقه غلاف غزه، انجام شده اند.در همین حال 
گردان های شهید عزالدین قسام، شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس اعلام 
کرد که یگان ضدهوایی آن با حملات جنگنده های 
رژیم صهیونیستی مقابله کرده است.در بیانیه کوتاه 
شاخه نظامی حماس آمده است: »گردان های 
قسام همچنان سر پیمان دفاع از مردم و سرزمین 
خود و مقابله با تجاوزات وحشیانه در هر نقطه از 
فلسطین خواهند بود و آنان که ظلم و ستم کردند 
به زودی خواهند دانست که به چه کیفرگاهی و 

دوزخ انتقامی بازگشت می کنند.«

حزب الله: آمریکا و عربستان 
درصدد فتنه در لبنان هستند

معاون رئیس شورای اجرایی حزب الله لبنان در 
سخنانی از نقش مخرب سفارت های آمریکا و 
عربستان در بیروت و تعمیق بحران انتخاب رئیس 
جمهوری لبنان انتقاد کرد.به گزارش سایت النشره، 
شیخ علی دعموش، معاون رئیس شورای اجرایی 
حزب الله لبنان در خطبه نماز جمعه با اشاره به 
خلأ ریاست جمهوری در کشورش پس از پایان 
دوره ریاست جمهوری میشل عون اظهار کرد: 
»سفارتخانه های آمریکا و عربستان و دنباله روهای 
آنها در لبنان رئیس جمهوری را می خواهند 
که لبنانی ها را از هم جدا کرده، اختلاف ها را 
عمیق تر کند و کشور را وارد فتنه و درگیری های 
داخلی کند.«او گفت: »این در حالی است که ما 
رئیس جمهوری می خواهیم که لبنانی ها را گرد هم 
بیاورد، به بحران های آنها رسیدگی کند، با فساد 
مقابله و از کشور محافظت کند و فقط دشمنان 
لبنان را به چالش بکشد.«دعموش در ادامه نسبت 
به تعمیق خلأ ریاست جمهوری لبنان و تاثیر آن 
بر وضعیت اقتصادی و معیشتی این کشور هشدار 
داد. قانون گذاران لبنانی چهار بار در یک ماه تلاش 
کرده اند تا بر سر انتخاب جانشین میشل عون 
پس از پایان دوره شش ساله ریاست جمهوری او 
به توافق برسند اما هربار شکست خوردند و این 
نگرانی ها از تشدید بحران سیاسی را برانگیخته 

است.

عمران خان از ناحیه هر دو پا هدف 
گلوله قرار گرفته است

رئیس بیمارستان جناح پاکستان که عمران خان 
در آن بستری است، روز گذشته اعلام کرد که 
نخست وزیر سابق کشور در ترور نافرجامش که در 
جریان راهپیمایی اعتراضی صورت گرفت، از ناحیه 
هر دو پا هدف شلیک گلوله قرار گرفته است.به 
گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته پزشکان 
این بیمارستان، گلوله به پای راست و استخوان 
پای چپ عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان 
و رهبر حزب تحریک انصاف اصابت کرده است. 
مدیر این بیمارستان نیز اعلام کرد که عمران خان 
در حالت بی هوشی به بیمارستان منتقل شد و ۱۶ 
عمل جراحی بر روی وی انجام شد.روز پنجشنبه 
فردی ناشناس در جریان راهپیمایی اعتراضی به 
رهبری عمران خان در شهر وزیرآباد ایالات پنجاب 
به سوی عمران خان شلیک کرد. عمران خان از 
ناحیه دو پا مجروح شد و چند تن دیگر نیز در 
پی اصابت گلوله های این ضارب ناشناس زخمی 
شده اند.روزنامه داون پاکستان نیز گزارش کرد، 
یکی از اعضای حزب تحریک انصاف پاکستان 
کشته شد. ضارب توسط مقام ها دستگیر شده 
است. این ترور نافرجام از سوی شهباز شریف، 
نخست وزیر و عارف علوی، رئیس جمهوری 
پاکستان محکوم شد. شهباز شریف نیز اعلام کرد، 
به دولت ایالتی پنجاب برای انجام تحقیقات درباره 

این ترور نافرجام کمک می شود.

خبر


